

**Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości poniżej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 209.000 euro na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej z tytułu wykonywania władzy publicznej oraz prowadzenia innej działalności i posiadania majątku znajdującego się w bezpośrednim zarządzie oraz majątku administrowanego przez pozostałe jednostki organizacyjne Powiatu Myśliborskiego na okres od 01.09.2017 r. do 31.08.2020 r.”**

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164 ze zm.) Zamawiający przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami:

**Pytanie nr 39**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o potwierdzenie, że dla szkód wyrządzonych umyślnie przez osoby inne niż reprezentujące Ubezpieczonego limit odpowiedzialności wynosi 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym rocznym okresie ubezpieczenia, natomiast szkody wyrządzone umyślnie przez reprezentantów Ubezpieczonego wyłączone są z ochrony ubezpieczenia

**Odpowiedź na pytanie nr 39**

Zamawiający potwierdza

**Pytanie nr 40**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia szkód wyrządzone wskutek rażącego niedbalstwa przez reprezentantów Ubezpieczonego.

**Odpowiedź na pytanie nr 40**

Zamawiający nie wyraża zgody SIWZ pozostaje bez zmian

**Pytanie nr 41**

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody powstałe w związku z wykonywaniem władzy publicznej prosimy o potwierdzenie, że z zakresu odpowiedzialności Wykonawcy wyłączone są szkody:

- a) Związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej
- b) Które Ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności
- c) Wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej
- d) Powstałych w wyniku niewypłacalności
- e) Wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.

**Odpowiedź na pytanie nr 41**

Zamawiający potwierdza w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, z wyłączeniem zapisów wskazanych w pkt b) dotyczących względów słuszności. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie zapisów § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umów ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą mieć w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ oraz oferty Wykonawcy wraz z OWU dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

**Pytanie nr 42**

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody w pojazdach pracowników prosimy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczenia będą objęte jedynie pojazdy, które znajdowały się w miejscach do tego wyznaczonych.

**Odpowiedź na pytanie nr 42**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 43**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC z tytułu organizowania imprez masowych nie obejmuje szkód związanych z organizacją imprez obejmujących sporty motorowe, motowodne, lotnicze.

**Odpowiedź na pytanie nr 43**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 44**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia OC nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z organizacją imprez związanych ze sportami ekstremalnymi, rozumiane jako sporty wysokiego ryzyka uprawiane w celu osiągnięcia maksymalnych wrażeń, związane z aktywnością fizyczną zagrażającą zdrowiu i życiu, do których zalicza się takie dyscypliny jak np. żeglowanie ze spadochronem, jazda na nartach i snowboardzie poza wyznaczonymi trasami, nurkowanie z akwalungiem, wspinaczka wysokogórska i skalna, speleologia, skoki bungee, sporty uprawiane na rzekach górskich (rafting, canyoning, hydrospeed, kajakarstwo górskie), le parkur, kitesurfing.

**Odpowiedź na pytanie nr 44**

Zamawiający potwierdza.

**Pytanie nr 45**

W przypadku braku zgody na pytania numer 43 i 44 prosimy o informację ile tego rodzaju imprez było organizowanych przez Zamawiającego w ciągu ostatnich 3 lat oraz ile i jakie planowane są w ciągu najbliższych 12 miesięcy

**Odpowiedź na pytanie nr 45**

Zamawiający informuje, iż pytanie jest bezprzedmiotowe.

**Pytanie nr 46**

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o wyłączenie z ochrony odpowiedzialności wykraczającej poza odpowiedzialność określoną w przepisach (pkt 2 zakresu ubezpieczenia).

**Odpowiedź na pytanie nr 46**

Zamawiający nie wyraża zgody. SIWZ pozostaje bez zmian. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż ochrona w zakresie odpowiedzialności cywilnej kontraktowej powinna obejmować ochronę działalności ustawowej jak i pozaustawowej prowadzonej przez jednostki organizacyjne Powiatu (działalność gospodarcza wykraczającą poza zadania określone ustawowo).

**Pytanie nr 47**

W przypadku braku zgody na pytanie numer 46 prosimy o wskazanie przykładowych czynności mających, które mają zostać objęte ochroną w ramach działalności wykraczającej poza zakres odpowiedzialności określonej w obowiązujących przepisach, oraz jakich szkód Zamawiający spodziewa się w przedmiotowym zakresie oraz czy w ciągu ostatnich 3 lat tego rodzaju szkody występowały – jeżeli tak prosimy o wskazanie ich przyczyny oraz wysokości wypłaconych odszkodowań.

**Odpowiedź na pytanie nr 47**

Zamawiający wyjaśnia, iż pod pojęciem odpowiedzialności kontraktowej wykraczającej poza zakres odpowiedzialności określonej w obowiązujących przepisach ma na myśli ochronę w zakresie odpowiedzialności cywilnej kontraktowej w związku z działalnością pozaustawową prowadzoną przez jednostki organizacyjne Powiatu (działalność gospodarcza wykraczającą poza zadania określone ustawowo). Zamawiający nie przewiduje scenariuszy szkodowych w tym zakresie, brak szkód w dotychczasowym zakresie ubezpieczenia.

**Pytanie nr 48**

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o szkody wynikłe bezpośrednio lub pośrednio z emisji, wycieku lub innej formy przedostania się do

powietrza, wody, gruntu jakichkolwiek substancji niebezpiecznych prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca odpowiada za szkody, których początek zdarzenia miał miejsce w okresie ochrony ubezpieczeniowej, a pierwsza szkoda powstała i ujawniła się w ciągu 72 godzin licząc od początku zdarzenia wskazanego w protokole służby ochrony środowiska lub straży pożarnej lub policji, natomiast sama przyczyna zdarzenia była nagła, niezamierzona ani nieprzewidziana przez Ubezpieczonego przy zachowaniu należytej staranności.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 48**

Zamawiający potwierdza.

#### **Pytanie nr 49**

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej o czyste straty finansowe prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie odpowiada za szkody:

- a) Spowodowane przez produkt wprowadzony do obrotu przez Ubezpieczonego
- b) Spowodowane przez prace lub usługi niewykonanie w całości lub części, albo wykonane wadliwie przez Ubezpieczonego
- c) Związane z działalnością:
  - bankową lub ubezpieczeniową
  - księgową lub finansową
  - leasingową
  - dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania
  - reklamową
  - pośredników turystycznych i organizatorów turystyki polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, kosztorysowaniu
- d) Związane z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności
- e) Związane z wykonywaniem usług projektowych, nadzorem lub kierowaniem budowy
- f) Wynikające z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki
- g) Wynikające z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej
- h) Powstałe w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych
- i) Związane ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej
- j) Związane ze stosunkiem pracy
- k) Polegające na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywn sądowych lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych kar o charakterze pieniężnym albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych oraz odsetek od tych kwot.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 49**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie powyższych postanowień. Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru Umów ubezpieczenia generalnego, reguluje zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyż, udziałów własnych oraz zapisów niezgodnych z zapisami SIWZ.

#### **Pytanie nr 50**

W przypadku akceptacji jedynie części wyłączeń z pytania numer 49 prosimy o ich wskazanie.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 50**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie postanowień klauzuli zawartej w pytaniu nr 49. Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru Umów ubezpieczenia generalnego, reguluje zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyż, udziałów własnych oraz zapisów niezgodnych z zapisami SIWZ.

#### **Pytanie nr 51**

W odniesieniu do rozszerzenia zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych o szkody powstałe na skutek nieuszczelnności dachów, rynien, szczelin w złączach płyt, stolarki okiennej prosimy o potwierdzenie, że zapis nie dotyczy sytuacji, w której do szkody przyczynił się

zły stan, któregośkolwiek z wymienionych elementów, o którym Zamawiający wiedział lub wiedzieć powinien przy zachowaniu należytej staranności.

**Odpowiedź na pytanie nr 51**

Zamawiający potwierdza, z zastrzeżeniem, iż zły stan techniczny potwierdzony będzie wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu.

**Pytanie nr 52**

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych szkód powstałych w wyniku zagrożenia aktami terroryzmu lub aktami terroryzmu.

**Odpowiedź na pytanie nr 52**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 53**

W przypadku braku zgody na pytanie numer 52 prosimy o potwierdzenie, że z zakresu ochrony wyłączone są szkody

- a) Powstałe w wyniku uwolnienia lub wystawienia na działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych
- b) Wynikające bezpośrednio lub pośrednio z wybuchu jądrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jądrowego, skażenia radioaktywnego
- c) Spowodowane atakiem elektronicznym, w tym przez włamania komputerowe oraz w wyniku działania wirusów komputerowych
- d) Powstałe w wyniku strajków, zamieszek, rozruchów, demonstracji, działań chuligańskich, gróźb oraz fałszywych alarmów
- e) Powstałe w budynkach i budowlach lub znajdującym się w nich mieniu, jeżeli są one puste, niezamieszkałe, nieużytkowane lub nieczynne dłużej niż przez 30 dni
- f) Spowodowane przez ośrodki zapobiegania, zwalczania lub kontrolowania rzeczywistych lub potencjalnych aktów terrorystycznych, chyba że, zastosowanie takich środków zostało pisemnie uzgodnione z Wykonawcą, zanim te środki zostały podjęte.

**Odpowiedź na pytanie nr 53**

Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje pokrycia ubezpieczeniowego w zakresie klauzuli terroryzmu dla ww. szkód. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że §4 wzoru Umów ubezpieczenia generalnego, reguluje zasady wprowadzania klauzul. Klauzula będzie miała zastosowanie w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, jednakże bez limitów, fransyz, udziałów własnych oraz zapisów niezgodnych z zapisami SIWZ. Zamawiający wyjaśnia, iż na podstawie zapisów § 4 ust. 1 i 2 wzoru Umów ubezpieczenia generalnego do zawartych ubezpieczeń zastosowanie będą mieć w odpowiedniej kolejności: postanowienia wzoru Umowy, SIWZ oraz oferty Wykonawcy wraz z OWU dla określonego ryzyka ubezpieczeniowego, przy czym w przypadku rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z ww. postanowień – Strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które będzie korzystniejsze dla Zamawiającego.

**Pytanie nr 54**

Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia ksiązek znajdują się starodruki. W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie trzech najdroższych.

**Odpowiedź na pytanie nr 54**

Zamawiający nie wykazuje do ubezpieczenia starodruków.

**Pytanie nr 55**

W odniesieniu do punktu 5 postanowień wspólnych dla rozdziału 2 prosimy o doprecyzowanie, że wartość przeniesionego mienia nie może przekroczyć 10% wartości mienia znajdującego się w danej lokalizacji. W przypadku gdy zaproponowany limit jest dla Zamawiającego niewystarczający prosimy o zaproponowanie innego. Brak jakiegokolwiek limitu uniemożliwia rzetelne oszacowanie PMJ.-u

**Odpowiedź na pytanie nr 55**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu.

#### **Pytanie nr 56**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, a także w związku z prowadzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 56**

Zamawiający informuje, że nie posiada, nie użytkuje, nie zarządza oraz nie administruje wysypiskami śmieci ani sortownicami odpadów. Jednocześnie Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony obejmującej mienie związane ze składowaniem odpadów, sortownicą śmieci, zakładem recyklingu czy spalarnią śmieci.

#### **Pytanie nr 57**

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 57**

Zamawiający potwierdza, iż nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej w zakresie obowiązkowych ubezpieczeń dotyczących udzielania świadczeń zdrowotnych. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, iż zakres ubezpieczenia powinien obejmować drobne usługi medyczne świadczone przez personel na rzecz ich podopiecznych.

#### **Pytanie nr 58**

Prosimy o informację jaki procent sprzętu elektronicznego wskazanego do ubezpieczenia stanowi sprzęt, którego wiek przekracza 5 lat.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 58**

Zamawiający informuje, iż do ubezpieczenia został zgłoszony sprzęt elektroniczny przenośny za lata 2010 – 2017, w tym sprzęt o znaczącej wartości i znacząco zmodernizowany. Sprzęt, którego wiek przekracza 5 lat stanowi ok. 20% sprzętu zgłoszonego do ubezpieczenia.

#### **Pytanie nr 59**

W odniesieniu do §7 pkt. 3 umowy ubezpieczenia generalnego w zakresie Części I zamówienia prosimy o doprecyzowanie, że odnowienie nie dotyczy limitów na pierwsze ryzyko. Przedmiotowy zapis powoduje, że ubezpieczenie to staje się limitem na każde zdarzenie, co mając na uwadze konstrukcje umów reasekuracyjnych Ubezpieczycieli może uniemożliwić objęcie ochroną poszczególnych limitów (np. terroryzm), a co się z tym wiąże złożenie oferty.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 59**

Zamawiający potwierdza, iż zapis § 7 ust. 3 wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 6a do siwz o treści: „*W przypadku konieczności odnowienia w trakcie trwania Umowy poszczególnych limitów, podlimitów lub sum ubezpieczenia, nowo zawierane ubezpieczenia kalkulowane będą na bazie stawek jak w ust. 2, a należna z tego tytułu składka naliczana pro rata za każdy dzień udzielonej ochrony ubezpieczeniowej, będzie opłacana przez Zamawiającego w terminie 60 dni od dnia zakończenia danego okresu rozliczeniowego.*” nie dotyczy sum gwarancyjnych ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz sum ubezpieczenia ustalonych na pierwsze ryzyko dla klauzuli terroryzmu oraz klauzuli katastrofy budowlanej.

#### **Pytanie nr 60**

W przypadku braku zgody na pytanie numer 59 prosimy o doprecyzowanie, że odnowienie limitów wskazanych na pierwsze ryzyko może nastąpić jeden raz w każdym rocznym okresie ubezpieczenia.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 60**

Zamawiający potwierdza, iż zapis § 7 ust. 3 wzoru umowy, stanowiącej załącznik nr 6a do siwz o treści: „*W przypadku konieczności odnowienia w trakcie trwania Umowy poszczególnych limitów, podlimitów lub sum ubezpieczenia, nowo zawierane ubezpieczenia kalkulowane będą na bazie stawek jak w ust. 2, a należna z tego tytułu składka naliczana pro rata za każdy dzień udzielonej ochrony ubezpieczeniowej, będzie opłacana przez Zamawiającego w terminie 60 dni od dnia zakończenia danego okresu rozliczeniowego.*” nie

dotyczy sum gwarancyjnych ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej oraz sum ubezpieczenia ustalonych na pierwsze ryzyko dla klauzuli terroryzmu oraz klauzuli katastrofy budowlanej.

**Pytanie nr 61**

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle w złym stanie technicznym.

**Odpowiedź na pytanie nr 61**

Zamawiający nie wykazuje do ubezpieczenia budynków w złym stanie technicznym potwierdzonym wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu.

**Pytanie nr 62**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 61 prosimy o wskazanie przedmiotowego mienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 62**

Zamawiający nie wykazuje do ubezpieczenia budynków w złym stanie technicznym potwierdzonym wpisem w protokole okresowej kontroli obiektu.

**Pytanie nr 63**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 61 prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych dla przedmiotowego mienia do Flexy.

**Odpowiedź na pytanie nr 63**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 64**

Prosimy o informację czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle wyłączone z eksploatacji.

**Odpowiedź na pytanie nr 64**

Zamawiający nie wykazuje do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji.

**Pytanie nr 65**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 64 prosimy o wskazanie przedmiotowego mienia.

**Odpowiedź na pytanie nr 65**

Zamawiający nie wykazuje do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji.

**Pytanie nr 66**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 64 prosimy o ich wskazanie wraz z informacją jakie dodatkowe zabezpieczenia zostały zastosowane minimalizujące ryzyko szkody (np. ogrodzenie, oświetlenie, stały dozór, odłączenie wszelkich mediów itp.)

**Odpowiedź na pytanie nr 66**

Zamawiający nie wykazuje do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji.

**Pytanie nr 67**

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie numer 64 prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych dla przedmiotowego mienia do Flexy.

**Odpowiedź na pytanie nr 67**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 68**

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na 22.08.2017 r.

**Odpowiedź na pytanie nr 68**

Zamawiający nie wyraża zgody. SIWZ pozostaje bez zmian.

DYREKTOR  
Aleksandra Kobus

